
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: U.O. Organici – Infanzia e Primaria 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: 

usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

 
IL  DIRIGENTE 

 

 
VISTO   il D.L.vo 16 Aprile 1994 n. 297; 

VISTA   la Legge 3 maggio 1999 n.124; 

VISTA   la Legge 27dicembre 2006 n.296 
VISTO   il D.M. n.374 del 24/04/2019 con il quale si è proceduto all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2019/2020-2020/2021-20121/2022; 

VISTE  le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente ed educativo della scuola di ogni 
ordine e grado ed i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati con provvedimento prot. 

AOOUSPLE.U.12239 del 02/08/2019 e le successive integrazioni/rettifiche; 

VISTA  l’Ordinanza  TAR/ Lazio n. 5619/2016 emessa nel procedimento Rg n. 05599/2016 in esecuzione della quale 
l’ufficio ha provveduto all’inserimento della ricorrente nelle GAE di scuola dell’Infanzia e Primaria; 

VISTA  la Sentenza del TAR/ Lazio n. 606/2018 emessa nel procedimento Rg. n.05599/2016 con la quale è stato 

respinto il ricorso promosso tra gli altri dalla docente MILLI Rosy, nonché l’Ordinanza del Consiglio di Stato 
n. 6224 del 21.12.2018, emessa nel procedimento rg. n. 5358/2018 promosso per l’impugnazione della 

sentenza n. 606/2018, che ha rigettato la richiesta di sospensione della predetta sentenza; 

VISTA   l’Ordinanza TAR/Puglia sez. Lecce n. 453/2019 Rg. n. 924/2019 pubblicata il 24/07/2019, emessa nel 
procedimento promosso per l’impugnazione del provvedimento di depennamento, con la quale il giudicante 

sospende l’efficacia del provvedimento impugnato, consentendo il mantenimento dei ricorrenti nelle predette 

GAE della Prov. di Lecce; 
VISTA  altresì la sentenza n. 616/2020 Rg. n. 924/2019 del TAR/Puglia sez. Lecce, che conferma il re inserimento con 

riserva nelle GAE di scuola Infanzia e Primaria dei ricorrenti in essa indicati, tra i quali vi è inclusa la sig.ra 
Milli Rosy; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 10381/2020 con il quale si era proceduto al depennamento dalle GAE in ragione del 

“mancato aggiornamento/permanenza della propria posizione a seguito del D.M. 374/2019”, tale 
provvedimento è stato emesso causa un “refuso” nella individuazione di tutti i ricorrenti inclusi nella Sentenza 

n. 616/2020 Rg. n. 924/2019 emessa dal TAR/Puglia Sez. Lecce; 

RITENUTO  di dover annullare in autotutela il provvedimento AOOUSPLE.U.0010381 del 13/08/2020, con il quale era 
stato  decretato il depennamento dalle GAE di scuola Infanzia e Primaria formulate in Prov. di Lecce 

dell’ins.te Milli Rosy nata il 30/06/1979; 

CONSIDERATO  che ad oggi risulta pendente un ricorso avanti al Consiglio di Stato Rg. n. 5358/2018 per l’impugnazione della 
sentenza del Tar Lazio – Roma n. 606/2018 e che l’Amministrazione ha chiesto di interporre appello avverso 

la sentenza n. 616/2020 del Tar Puglia Lecce; 

CONSIDERATO  che entrambi i contenziosi citati hanno ad oggetto la controversia de-quo sulla quale il Supremo Consesso 
Amministrativo si è più volte pronunciato confermando l’ormai consolidato orientamento Giurisprudenziale in 

particolare nelle sentenze n. 11/2017, n. 4 e 5 del 2020 emesse  in seduta plenaria a favore 

dell’amministrazione; 
ATTESO   che occorre garantire omogeneità di trattamento tra i ricorrenti di uno stesso contenzioso in applicazione del 

principio di imparzialità, efficienza e buon andamento che deve caratterizzare l’operato della pubblica 

amministrazione; 
CONSIDERATO  di dover procedere, in ossequio ai principi predetti, e della sentenza n. 616/2020 Rg. n. 924/2019 del 

TAR/Puglia sez. Lecce, al reinserimento con Riserva “T” della docente  Milli Rosy, nata il 30/06/1979; fatta 

salva la possibilità di revoca/cancellazione della suddette GAE formulate in Provincia di Lecce, valide per il 
triennio 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022, per eventuali ed ulteriori provvedimenti giurisdizionali,; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni riportate in premessa, fatti salvi gli effetti di eventuali ulteriori provvedimenti giurisdizionali, le 

graduatorie ad esaurimento Provinciali definitive del personale docente ed educativo formulate in Provincia di Lecce e pubblicate 

con provvedimento prot. AOOUSPLE.U.12239 del 02/08/2019, vengono integrate e rettificate come da prospetto.  

 

 
Cognome Nome Data nascita EEEE – pos. - Lingua Inglese Anno ins.to punteggio 

Milli Rosy 30/06/1979 115 Si 2014 68,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: U.O. Organici – Infanzia e Primaria 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: 

usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Milli Rosy 30/06/1979 AAAA –pos.- / / /  Anno ins.to punteggio 

  584 / / /  2014 15,00 

 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. I Dirigenti scolastici 

provvederanno  a dare esecuzione al presente provvedimento per quanto di competenza. Il presente provvedimento viene pubblicato 
con valore di notifica all’interessata, sul Sito di questo UST ( www.usplecce.it). 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. e I.C. della Provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 

Al Sito Web – Sede 

Alle OO.SS: Provinciali – Loro Sedi  

 

 

Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 

http://www.usplecce.it/

		2020-12-23T10:20:21+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-01-04T10:00:33+0100
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0000007.04-01-2021




